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CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2017
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y
19 APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Programas Federales

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Especificos

Obligaciones de Gobierno Federal
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

642,744,210,907
11,840,239,550
11,350,000,000
490,239,550
12,796,100,000
12,796,100,000
618,107,871,357
512,229,300,395
105,878,570,962

2=(3-1)
-8,742,692,796
95,267,967

95,267,967
-3,229,453,253
-3,229,453,253
-5,608,507,510
-7,027,980,261

1,419,472,751

634,001,518,111
11,935,507,517
11,350,000,000
585,507,517
9,566,646,747
9,566,646,747
612,499,363,847
505,201,320,134
107,298,043,713

634,001,518,111
11,935,507,517
11,350,000,000
585,507,517
9,566,646,747
9,566,646,747
612,499,363,847
505,201,320,134
107,298,043,713

634,001,518,111
11,935,507,517
11,350,000,000
585,507,517
9,566,646,747
9,566,646,747
612,499,363,847
505,201,320,134
107,298,043,713

6 =(3-4)

Total del Gasto

642,744,210,907

-8,742,692,796

634,001,518,111

634,001,518,111

634,001,518,111

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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