CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 19 APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ^{2/}	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	642,744,210,907	-8,742,692,796	634,001,518,111	634,001,518,111	634,001,518,111	
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	11,840,239,550	95,267,967	11,935,507,517	11,935,507,517	11,935,507,517	
Sujetos a Reglas de Operación	11,350,000,000		11,350,000,000	11,350,000,000	11,350,000,000	
Otros Subsidios	490,239,550	95,267,967	585,507,517	585,507,517	585,507,517	
Desempeño de las Funciones	12,796,100,000	-3,229,453,253	9,566,646,747	9,566,646,747	9,566,646,747	
Específicos	12,796,100,000	-3,229,453,253	9,566,646,747	9,566,646,747	9,566,646,747	
Obligaciones de Gobierno Federal	618,107,871,357	-5,608,507,510	612,499,363,847	612,499,363,847	612,499,363,847	
Pensiones y jubilaciones	512,229,300,395	-7,027,980,261	505,201,320,134	505,201,320,134	505,201,320,134	
Aportaciones a la seguridad social	105,878,570,962	1,419,472,751	107,298,043,713	107,298,043,713	107,298,043,713	
Total del Gasto	642,744,210,907	-8,742,692,796	634,001,518,111	634,001,518,111	634,001,518,111	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.